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	     Závěrečný účet za rok 2018

	sestavený ke dni 31.12.2018
(dle § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 
ve znění pozdějších změn a doplňků)




	Údaje o organizaci

	 
	Název
	Obec Dobřínsko

	 
	Adresa
	Dobřínsko

	 
	 
	67201  Dobřínsko

	 
	IČ
	00600296

	 
	Právní forma
	Obec nebo městská část hlavního města Prahy


	Kontaktní údaje

	 
	Telefon
	515338149

	 
	E-mail
	obec.dobrinsko@volny.cz


                  Web             www.dobrinsko.eu
	Doplňující údaje o organizaci


Obec  má sedmičlenné zastupitelstvo  

K 31.12.2018  měla obec Dobřínsko 397 obyvatel

	Obsah závěrečného účtu

	 
	 
	1) Rozpočtové hospodaření

2) Hospodaření s majetkem

3) Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné úrovně,  poskytnuté a přijaté transfery

4) Zřizované příspěvkové organizace – Mateřská škola Dobřínsko 
5) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Dobřínsko za rok 2018
6) Vedení účetnictví

7) Projednání závěrečného účtu obce

	 
	    

	 
	    
	 


1) Rozpočtové hospodaření


Zastupitelstvo obce Dobřínsko schválilo dne 26.3.2018, usnesení č. 3/3/18,  rozpočet obce Dobřínsko na rok 2018 jako schodkový v příjmové části  ve výši  5.147.700,-- Kč a ve výdajové části ve výši 6.043.500,-- Kč. Návrh rozpočtu byl zveřejněn na úřední desce  v době od 7.3.2018 do 26.3.2018. Schválený rozpočet byl v průběhu roku upravován rozpočtovými opatřeními č. 1.–10,  rozpočtová opatření byla schválena zastupitelstvem obce v průběhu roku.  

Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2018 (údaje jsou v Kč)

	
	Schválený

rozpočet
	Upravený

rozpočet
	Plnění

k 31.12.2018
	% plnění

k upravenému

rozpočtu

	Třída 1 – Daňové příjmy
	4.769.500,--
	5.404.800,--
	5.369.262,28
	99,34

	Třída 2 – Nedaňové příjmy
	214.200,--
	309.100,--
	291.513,07
	94,31

	Třída 3 – Kapitálové příjmy
	13.000,--
	75.900,--
	75.880,--
	99,97

	Třída 4 – Přijaté transfery 
	151.000,--
	742.500,--
	742.340,--
	99,98

	Příjmy celkem
	5.147.700,--
	6.532.300,--
	6.478.995,35
	99,18

	Třída 5 – Běžné výdaje
	5.737.500,--
	5.655.400,--
	5.404.310,73
	95,56

	Třída 6 – Kapitálové výdaje
	306.000,--
	411.400,--
	284.388,47
	69,13

	Výdaje celkem
	6.043.500,--
	6.066.800,--
	5.688.699,20
	93,77



Nedílnou součástí Závěrečného účtu obce Dobřínsko za rok 2018 je Příloha č. 1(výkaz FIN 2-12 M za měsíc prosinec 2018) - údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a dalších finančních operacích v plném členění podle rozpočtové skladby. 

2) Hospodaření s majetkem

Výsledek hospodaření v Kč


	Výsledek hospodaření k  31. 12. 2017
	                                    232.186,26

	Saldo příjmů a výdajů k   31. 12. 2018
	790.296,15

	Výsledek hospodaření k  31. 12. 2018
	668.865,94


Stav finančních prostředků v Kč

Pokladna






  



             0,-- 

ZBÚ  č. 12225-741/0100 vedený u KB, a.s., pobočka Moravský Krumlov                     6.905.350,09 ZBÚ  č. 115-1673130277/0100 vedený u KB, a.s., pobočka Mor. Krumlov                   1.594.041,38 ZBÚ  č.  94-15012741/0710  vedený u ČNB, pobočka Brno                                              648.632,14
Obec Dobřínsko nemá úvěr ani jiný dlouhodobý závazek.

Pořízení, vyřazení majetku


Obec Dobřínsko pořídila v roce 2018 drobný nehmotný investiční majetek v hodnotě 15.063,- Kč, drobný dlouhodobý majetek v celkové hodnotě 172.653,30 Kč. Tento majetek byl pořízen částečně z vlastních zdrojů, 3 ks plynových topidel, celkem v hodnotě 10.743,- Kč byly bezúplatně předány od DSO  Moravskokrumlovsko.

Obec Dobřínsko pořizovala v roce 2018 dlouhodobý majetek –  Asfaltový chodník za OÚ v hodnotě 215.168,- Kč a Hydrant v hodnotě 54.700,47 Kč. Samostatné movité věci byly pořízeny  z vlastních zdrojů.

Obec Dobřínsko v roce 2018 vyřadila ze svého majetku drobný nehmotný majetek v hodnotě 7.578,- Kč, drobný dlouhodobý majetek v hodnotě 56.992,02 Kč a pozemky v hodnotě 11.967,36 Kč. Jednalo se o majetek zastaralý, nefunkční, neupotřebitelný, případná oprava by byla nerentabilní, pozemky byly prodány. Část tohoto majetku byla zlikvidována spálením, část předána k ekologické likvidaci.
	Přehled o pohybu majetku obce Dobřínsko v roce 2018.
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	Druh majetku
	Pořízeno 
	Vyřazeno z důvodu

	
	
	

	 
	vlastní zdroje
	dotace
	bezúplatně
	nefunkčnosti
	Prodeje/směny
	spotřeby

	KEO4 – Majetek oceňování pozemků
	5.445,00
	 
	 
	 
	 
	 

	Licence ESET 3 roky
	2.539,00
	
	 
	 
	 
	 

	Alis GDPR
	7.079,00
	
	
	
	
	

	Asfaltový chodník za OÚ
	215.168,00
	 
	
	
	
	

	Hydrant
	54.700,47
	  
	
	
	
	

	Externí disk Elements Desktop 2TB
	2.372,80
	 
	
	
	
	

	Notebook HP Natural Silver
	19.049,80
	 
	 
	
	 
	 

	Mobilní telefon Samsung Galaxy J5
	5.471,80 
	 
	 
	
	
	

	 Nádoba na SKO 240l    2x
	1.760,00
	 
	
	
	
	

	IBC kontejner RECO 1000 l
	4.350,00
	  
	
	
	
	

	Páková řezačka FELLOWES STELLAR 
	3.496,90 
	 
	
	
	
	

	Vozík TR 220S VARES + síťová nást.
	 
	17.700,00
	
	
	
	

	Průmyslový vysavač VB LV50KL
	 
	29.990,00 
	
	.
	
	

	Kompresor pístový Abac Pro Line
	4.298,00  
	4.310,00 
	
	 
	
	

	Zahradní nůžky B/M Comfort Gardena
	1.581,00 
	  
	
	 
	
	

	Motorová pila Husqarna 445
	10.190,00
	
	
	
	 
	

	Vánoční světla MAXILEB LED bílý   8x
	17.956,80
	
	
	
	 
	

	Girlanda BOA bílá 1m   4x
	7.328,20
	
	 
	
	 
	

	Plynové topidlo   3x
	 
	
	10.743,00 
	
	
	

	Rozdělovač bez spojek-sevř.vývody C
	7.920,00
	
	
	
	
	

	Zásahové boty – VESUV vel.46   2x
	6.015,00
	
	
	
	
	

	Komplet ochranný DEVA BUSHFIRE  2x
	15.016,00
	
	
	
	
	

	Kalhoty ochranné DEVA BUSHFIRE  
	3.104,00
	
	
	
	
	

	Parcely  vzniklé rozdělením: orná půda 2x
	
	
	1.115,04
	
	
	

	KEO-X evid.nemovit.,oceňování
	
	
	
	5.400,00
	
	

	KEO-PVS
	
	
	
	2.178,00
	
	

	Hasící přístroj
	
	
	
	522,00
	
	

	Psací stroj starší
	
	
	
	500,00
	
	

	Čerpadlo na topení
	
	
	
	3.500,00
	
	

	Elektrolux EMS 20400
	
	
	
	1.882,00
	
	

	Vánoční svíčky venkovní   2x
	
	
	
	1.970,00
	
	

	Nokia 2700 Black
	
	
	
	2.349,00
	
	

	Notebook HP
	
	
	
	12.034,00
	
	

	Stolní lampa PHILIPS
	
	
	
	990,00
	
	

	Paměťová karta
	
	
	
	839,00
	
	

	Zahradní stůl  3x
	
	
	
	1.785,00
	
	

	Skládací stůl   2x
	
	
	
	1.908,00
	
	

	Skládací lavice   2x
	
	
	
	1.267,52
	
	

	Hadice B 75
	
	
	
	2.885,00
	
	

	Hadice B 75 zás.20m PH   3x
	
	
	
	7.747,50
	
	

	Pevná spojka tlaková B75
	
	
	
	755,00
	
	

	Hadice zásahové B75  3x
	
	
	
	10.748,00
	
	

	Skříň-šatník
	
	
	
	1.680,00
	
	

	Elektromotor
	
	
	
	550,00
	
	

	Police   2x
	
	
	
	2.400,00
	
	

	Stolek se zásuvkami
	
	
	
	680,00
	
	

	Prodej pozemků par.č.216/1, 46/2, 2/1, 47
	
	
	
	
	11.967,36
	

	CELKEM
	458.699,81 
	76.537,38 


Inventarizace

Majetek, závazky a pohledávky obce byly inventarizovány na základě Příkazu starosty k provedení inventarizace ke dni 31.12.2018 ze dne 19. 11. 2018.  Inventarizace byla provedena dle Plánu inventur na rok 2018 a v souladu se  Směrnicí č. 2/2011 o provedení inventarizace. Hlavní inventarizační komise konstatovala, že inventarizace byla provedena v souladu s §§ 29 a 30 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu zněl : Nebyly zjištěny žádné inventarizační rozdíly. Zastupitelstvo projednalo výsledek inventarizace majetku, závazků a pohledávek obce Dobřínsko a vzalo jej na vědomí. 


Inventarizační zpráva a Zápis o výsledku roční – řádné inventarizace majetku, pohledávek, závazků a zásob obce Dobřínsko podle stavu ke dni 31. 12. 2018 je přílohou č. 2  k Závěrečnému účtu obce Dobřínsko za rok 2018. Rozvaha ke dni 31.12.2018 je přílohou č. 3 k Závěrečnému účtu obce Dobřínsko za rok 2018. Vzhledem k  obsáhlosti všech příloh jsou Příloha č. 2 a 3 k nahlédnutí v úřední hodiny v kanceláři Obecního úřadu.

3) Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné úrovně,  poskytnuté a přijaté transfery

Vyúčtování  finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům ústřední  úrovně

Údaje v tabulce jsou v Kč

	Poskytovatel
	ÚZ
	Účel
	položka
	příjem
	čerpání
	%

	MF ČR
	
	Neinvestiční příspěvek na výkon správy
	4112
	80.800,-
	80.800,-
	100

	MF
	98008
	Neinvestiční dotace – volby Prezidenta ČR
	4111
	26.237,-
	19.040,38
	72,57

	MF
	98187
	Neinvestiční dotace – volby do zastupitelstev obcí
	4111
	30.000,-
	20.049,50
	66,83

	MPSV
	104 1

13013
	Neinvestiční dotace na vytvoření pracovních míst


	4116
	89.243,71
	89.243,71
	100

	MPSV
	104 5 13013
	Neinvestiční dotace na vytvoření pracovních míst


	4116
	417.247,29
	417.247,29
	100

	CELKEM
	
	
	
	643.528,-
	626.380,88
	



Dotace do rozpočtu obce Dobřínsko za rok 2018 činily celkem 643.528,- Kč. Rozpis přijatých dotací a jejich čerpání v průběhu roku 2018  je zpracován v tabulce. Dotace byly řádně vyúčtovány.  Neinvestiční dotace poskytnutá prostřednictvím KÚJMK Brno na volby prezidenta ČR  pod UZ 98008 byla vyčerpána ve výši 19.040,38 Kč. Nevyčerpané prostředky ve výši 7.196,62 Kč byly vráceny   KUJMK v Brně, č. bank. účtu 27-7203250247/0100, dne 31.1.2019, VS = UZ. 
Neinvestiční dotace poskytnutá prostřednictvím KÚJMK Brno na volby prezidenta ČR  pod UZ 98187 byla vyčerpána ve výši 20.049,50 Kč. Nevyčerpané prostředky ve výši 9.950,50 Kč byly vráceny   KUJMK v Brně, č. bank. účtu 27-7203250247/0100, dne 31.1.2019, VS = UZ.

Finanční dary  

Obec Dobřínsko v roce 2018 obdržela finanční dar ve výši 52.000,- Kč od DSO Energoregion 2020 na nákup malé komunální techniky. Z tohoto daru byl zakoupen vozík TR 220S VARES + síťová nástavba, průmyslový vysavač VB LV50KL a částečně uhrazen kompresor pístový Abac Pro Line.
Poskytnuté transfery veřejným rozpočtům územní úrovně

	Příjemce
	IČO
	Účel
	ORG
	ODPA
	POL
	Částka

	Mikroregion „Moravskokrumlovsko“
	
	Členský příspěvek
	0976
	3639
	5329
	12.563,-

	VaK Znojmensko
	
	Členský  příspěvek
	0965
	2310
	5329
	5.000,-

	Město Moravský Krumlov
	
	Příspěvek na soc. služby
	
	4351
	5321
	4.800,-

	Město Moravský Krumlov
	
	Za projednání přestupku
	0874
	6171
	5321
	2.500,-

	
	
	CELKEM
	
	
	
	24.863,-


Ostatní neinvestiční transfery neziskovým organizacím (5229)

       Energoregion 2020                                2.999,-

        Sdružení hasičů Čech a Moravy               400,-

4)  Zřizované příspěvkové organizace – Mateřská škola Dobřínsko.

    Obec  je zřizovatelem  příspěvkové organizace Mateřské školy Dobřínsko – výše  poskytnutého příspěvku v roce 2018 – 650.000,- Kč.

     Hospodářský výsledek  MŠ za rok 2018  z hlavní činnosti -   zisk ve výši 5.496,97 Kč.

Na základě Návrhu na rozdělení zlepšeného hospodářského výsledku, který dne 29.4.2019 podala ředitelka MŠ Dobřínksko,  byl hospodářský výsledek  převeden ve výši 5.496,97 Kč do  rezervního  fondu. Schváleno  na zasedání  ZO  dne 29.4.2019, usnesení č. 5/4/19. 

Účetní výkazy MŠ:  Rozvaha MŠ ke dni 31.12.2018 Výkaz zisku a ztráty MŠ ke dni 31.12.2018 a Příloha MŠ ke dni 31.12.2018 jsou přílohami č. 7,8 a 10 k Závěrečnému účtu obce Dobřínsko za rok 2018. Vzhledem k  obsáhlosti všech příloh jsou Příloha č. 7,8 a 10 k nahlédnutí v úřední hodiny v kanceláři Obecního úřadu.

5) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Dobřínsko za rok 2018

Přezkoumání hospodaření obce Dobřínsko  za rok 2018  provedli na základě žádosti starosty obce dne 13.2.2018 auditoři pověření Krajským úřadem Jihomoravského kraje v Brně, Žerotínovo nám. 3, 601 82  Brno.

            Přezkoumání  hospodaření proběhlo ve smyslu § 5 zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí (dále jen zákon o  přezkoumávání hospodaření). 

           Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření byla vypracována na základě přezkoumání hospodaření, které bylo provedeno dne 13.2.2018.

Závěr Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2018 obce Dobřínsko :  
Při přezkoumání nebyly zjištěny chyby a nedostatky

Úplné znění Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2018 obce Dobřínsko  je nedílnou součástí  Závěrečného účtu obce  Dobřínsko, tvoří přílohu č. 4.  

6) Vedení účetnictví


Obec Dobřínsko zpracovává účetnictví programem KEO od firmy Alis, s.r.o, Česká Lípa, 
            IČO: 00672416. 
            Obec Dobřínsko vedla v roce 2018  účetnictví v plném rozsahu. 


Obec Dobřínsko v roce 2018  neprovozovala hospodářskou činnost.


Obec Dobřínsko nebyla v roce 2018  plátcem DPH.

7) Projednání závěrečného účtu obce


Návrh závěrečného účtu obce Dobřínsko za rok 2018 bude řádně zveřejněn vhodným způsobem 
a ve vhodném rozsahu na úřední desce obce v období  od 04.06.2019 do 24.06.2018 a ve  stejném období bude zveřejněn v plném a nezkráceném rozsahu v elektronické podobě způsobem umožňujícím dálkový přístup na stránkách obce www.dobrinsko.eu. 

Připomínky k návrhu závěrečného účtu mohli občané uplatnit písemně v kanceláři obecního úřadu před projednáním návrhu zastupitelstvem obce nebo ústně přímo na zasedání zastupitelstva.
Dne 24.06.2018 se uskutečnilo řádné zasedání zastupitelstva obce  Dobřínsko, kde bylo projednání Závěrečného účtu  obce Dobřínsko za rok 2018, č. usnesení 3/6/19.
„ZO schvaluje celoroční hospodaření obce a Závěrečný účet obce Dobřínsko za rok 2018, včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce Dobřínsko za rok 2018,  bez výhrad.“

Připomínky k návrhu závěrečného účtu nebyly v rámci vyvěšení i v době jeho projednávání vzneseny.
Při sestavování  závěrečného účtu obce Dobřínsko za rok 2018 bylo čerpáno z : 

1) Výkaz FIN 2-12 M  12/2018
2) Inventarizační zpráva k 31.12.2018
3) Rozvaha ke dni 31.12.2018
4) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za r. 2018
5) Výkaz zisku a ztráty ke dni 31.12.2018
6) Přehled rozpočtových opatření za rok 2018
7) Rozvaha MŠ ke dni 31.12.2018
8) Výkaz zisku a ztráty MŠ ke dni 31.12.2018
9) Příloha ke dni 31.12.2018
10)Příloha MŠ ke dni 31.12.2018
Vyhotovila: účetní obce   Marie Nováčková
V Dobřínsku dne :  25.6.2019                                                  
                                                                                                                Jozef Targoš









     starosta obce
Vyvěšeno na úřední desce OÚ ve zkráceném rozsahu  a na  elektronické desce OÚ v plném znění:

Vyvěšeno dne :     25.06. 2019
Sňato dne        :       
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